
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Srpen 2021Zpravodaj města Petřvald

	 30.	výročí	pečovatelské	
služby	v	Petřvaldě

	 Slavnostní	rozloučení	
s	žáky	9.	ročníku	

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	zářijových	

PETŘVALDSKÝCH	NOVIN

JE	11.	srpna	2021

Termíny uzávěrek dalších čísel 

novin jsou zveřejněny na 

www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které	se	bude	konat	

25.	8.	2021	v	16	hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE
Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

59.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
9.	června	2021

RM	rozhodla	

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

RM	schválila	  

 znění Výzvy k podání cenových nabídek na 
zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku 
pod názvem „Odborné učebny ZŠ Školní 246 
– město Petřvald“.

 znění Výzvy k podání cenových nabídek na 
zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku 
pod názvem „Odborné učebny ZŠ Školní 246 
– město Petřvald – vybavení nábytek“.

 znění Výzvy k podání cenových nabídek na 
zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku 
pod názvem „Odborné učebny ZŠ Školní 246 
– město Petřvald – učební pomůcky“.

RM	rozhodla	

 v rámci veřejné zakázky pod označením „Ka-
nalizace Podlesí – I. Etapa“ o výběru dodava-
tele a o uzavření smlouvy o dílo (po uplynutí 
zákonné lhůty) za nabídkovou cenu bez DPH 
89 914 546,24 Kč se společností Společ-
nost Podlesí, kterou tvoří „BAK stavební spo-
lečnost, a.s. a HOCHTIEF CZ a. s..

 v rámci veřejné zakázky pod označením 
„Oprava místních komunikací 2021“ o výbě-
ru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo za 
nabídkovou cenu 1 883 167,62 Kč bez DPH 
se společností Porr a.s.

 o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o 
dílo za nabídkovou cenu 2 350 202,75 Kč 
bez DPH se společností JANKOSTAV s.r.o., a 
to v rámci veřejné zakázky, pod označením 
„Zpevněné plochy v lokalitě Březinská I. eta-
pa“. 

RM	schválila	  

 znění Výzvy k podání cenových nabídek na 
podlimitní veřejnou zakázku pod názvem 
„Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Škol-
ní “.

RM	rozhodla		

 o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo pro 
stavbu pod názvem „Stavební údržba mostu 
M7 na ul. V Olšině v Petřvaldě“ se společnos-
tí „STAVBY A STATIKA spol. s r.o.. Cena díla 
se navyšuje o 129 243,45 Kč bez DPH, cena 
celkem po změně činí 867 963,22 Kč bez 
DPH. 

 o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo „Sní-
žení energetické náročnosti MŠ Šenovské, 
735 41 Petřvald vč. rekonstrukce a přístavby 
k objektu MŠ a sanaci spodní stavby MŠ“.

Poděkování 
Celých deset let služby v Petřvaldě končí v těchto dnech duchovnímu správci římskokatolické farnosti P. Vítu Zat-
loukalovi. Touto cestou bych mu rád poděkoval za vedení farnosti a za to, že se nemalou měrou podílel na životě 
ve městě. Poděkování mu patří také za zahájení oprav kostela sv. Jindřicha, kapliček a soch podél přístupové 
cesty ke kostelu. Pevně věřím, že bude na naše město rád vzpomínat a bude se sem často vracet. Přeji mu v další 
službě hodně spokojených farníků a do života hlavně zdraví a duševní pohodu. 

Ing. Jiří Lukša, starosta města 

pokračování na str. 2

Archívní foto: Květná neděle, začátek Svatého týdne před Velikonocemi 2019



2 Petřvaldské noviny

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	30.	6.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       106 559,60       55 394,82      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 610,00       8 343,15      

Kapitálové	příjmy  -         -         103,99      

Přijaté	transfery  7 265,90      10 265,10     3 080,61     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	131	434,70						 	66	922,57						

Běžné	výdaje  115 720,00       118 138,44       41 869,60      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       79 423,23       18 086,28      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	197	561,67						 	59	955,88						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       68 049,98      -5 732,56      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -960,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -274,13      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10       66 129,98      -6 966,69      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	30.	6.	2021

Základní běžný účet 72 556 644,06 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 30. 6. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 104 272,17 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

 o prominutí nájemného nebytových prostor 
COWORKCENTRA, mimo skladové prostory 
pro jeho zázemí, v Petřvaldě na ulici Gen. 
Svobody č.p. 930, nájemci Kamitu Real 
s.r.o., v souvislosti s uzavřením provozovny 
v důsledku krizových opatření od 1.1.2021-
31.5.2021.

 o schválení odpisu a likvidaci nalezených 
věcí v majetku města z agendy ztrát a nále-
zů.

 o uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý 
pronájem pozemku parc. č. 4934/2 o výmě-
ře 3 852 m2 kat. území Petřvald u Karviné za 
nájemné 20 tis. Kč uzavřené s Ing. M. Haná-
kem.

RM	jmenovala  

 paní M. Kršákovou, členku Zastupitelstva 
města Petřvaldu, a Bc. M. Janečka, vedou-
cího odboru školství, kultury a tělovýchovy 
MěÚ, členy školské rady, zřízené při Základ-
ní škole a Základní umělecké škole Petřvald 
Školní 246, přísp. organizaci na období 2021 
– 2023.

RM	vzala	na	vědomí

 informaci o ukončení smlouvy „Zimní údržba 
místních komunikací“ na základě podané 

výpovědi, s výpovědní lhůtou dle smlouvy 
k 30.11.2021,

 informaci o konání veřejného projednávání 
Změny č.2 Územního plánu města Petřvald, 
které proběhne 15.7. v kulturním domě.

60.	schůze	Rady	města	Petřvald,	která	se	ko-
nala	23.	června	2021

RM	rozhodla		

 o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo pro za-
jištění dodatečných stavebních prací veřejné 
zakázky v zjednodušeném podlimitním říze-
ní pod názvem „Rekonstrukce restaurace a 
kuchyně KD Petřvald“ se společností „FATRA 
- Stavební a obchodní společnost, spol. s r.o. 
Cena se navyšuje o 593 699,65 Kč bez DPH, 
cena celkem po změně činí 8 593 383,71 Kč 
bez DPH. Termín díla se prodlužuje o 31 
dní, maximální termín ukončení díla: do 
31.8.2021.

20.	zasedání	Zastupitelstva	města	Petřvald	se	
konalo	dne	23.	června	2021

ZM	rozhodlo	

 nevyhovět žádosti o odprodej části pozemku 
parc. č. 6403/5 v k.ú. Petřvald u Karviné.

 vyhlásit záměr prodeje pozemku parc. 

č. 3791 o výměře 1145 m2 v k.ú. Petřvald u 
Karviné.

 vyhlásit záměr prodeje pozemků parc. č. 
5444/1 o výměře 2301 m2, parc. č. 644/22 
o výměře 996 m2 a parc. č. 1250/3 o výmě-
ře 97 m2 v k.ú. Petřvald u Karviné.

ZM	vzalo	na	vědomí

 Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu 
Karviná za rok 2020 včetně Zprávy o výsled-
ku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Svazek měst a obcí okresu Kar-
viná za rok 2020 a zápis z jednání kontrolní 
komise Svazku měst a obcí okresu Karviná.

ZM	schválilo	

 Změnu Programu na poskytování návratných 
finančních výpomocí na předfinancování ná-
hrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla 
na pevná paliva za nové nízkoemisní zdroje

 způsob financování projektu „Revitalizace 
školní jídelny a družiny, ZŠ Školní 246, Pet-
řvald“ formou úvěru.

 Smlouvu o úvěru ve výši 50 000 000 Kč s fix-
ní úrokovou sazbou 1,89 % ročně a dobou 
splácení 15 let se společností „Česká spoři-
telna, a.s.,“ na realizaci projektu „Kanalizace 
Podlesí – I. Etapa“.

Nový stavební zákon
Poslanecká sněmovna především hlasy poslanců ANO, KSČM a SPD pře-
hlasovala jednomyslné veto Senátu ČR a schválila nový stavební zákon. 
Podle ministryně Dostálové má dojít k zjednodušení zákona, k zrychlení 
povolování a vzniku nového státního stavebního úřadu. 
Jestli jde o zjednodušení, když stávající zákon má 198 paragrafů a nový 
335 a mění zároveň dalších 58 zákonů, je na pováženou. Jestli jde 
o zrychlení, když podle ní to má trvat rok, zatímco dnes to na našich ob-
cích stíháme za 30 dní, to už jistě zlepšení není. Navíc dojde na mnoha 
obcích k faktickému zrušení stavebních odborů a všichni budou muset 
jezdit do větších měst. A jak funguje státní úřad, o tom asi není třeba 
vést diskuzi. Rozhodně pomaleji než na obcích, kde mají všichni zájem 
pomoci občanům i stavebníkům z řad podnikatelů a firem co nejrychleji. 
Ostatně to vidíme na finančních úřadech, které stát zrušil i v Bohumíně 
a Orlové. A v době Covidu zavřel i podatelny. 

Stát tedy hodlá zřídit nový státní stavební úřad se 13 tisíci státními úřední-
ky, které nyní nemá a současně pro ně nemá ani prostory. A tím se zrychlí 
stavební řízení. … 
Další strany sdělují, že po volbách tento záměr zruší. Jak se asi cítí v tuto 
chvíli pracovníci na městských a obecních úřadech, kteří pro své občany 
dělají, co je v jejich silách, a neví, co s nimi bude? 
Věřím, že po volbách bude tento hloupý zákon opravdu rychle zrušen 
a služby pro naše občany a firmy- stavebníky - budou zachovány. 
Proti tomuto záměru jsem bojoval i svým vystoupením v Senátu: https://
www.senat.cz/cinnost/webtv/archiv.php?video=true&id_schuze=6766&-
zacatek=20210701053711&konec=20210701060118 

Petr Vícha, starosta Bohumína



3Srpen 2021

MANŽELSTVÍ	UZAVŘELI…

Libor Tannhäuser a Nikol Himlerová 

OCENĚNÍ DÁRCŮ KRVE
Dne 23. června 2021 byli do obřadní síně rad-
nice pozváni bezpříspěvkoví dárci krve, kterým 
osobně za tuto záslužnou činnost poděkoval 
pan Ing. Jiří Lukša, starosta města a předal jim 
finanční dar. 

Do obřadní síně byli pozváni tito dárci krve: 
Denisa Chalupová, Lenka Rohlová, Renáta Čo-
piánová, Ing. Milan Brtáň, Aleš Skýba, Ondřej 
Cudrák.

Martin Špyrc a Vladimíra Pencková

V měsíci červnu 2021 se dostavili k slavnostnímu zápisu do obřadní síně  

Eliška Gebauerová Lukáš Havlík Patricie Jančová

Lenka Lapišová

Eliška Novotná

Alexandr Opálka

Sofie Rudolová

Ivar Sliwka Sofie Šuláková

Aneta Vítková

                                                Foto: Radim Golka 

Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, 
kontaktujte matriku: 
tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto setkání najdete na web. 
stránkách města: http://www.petrvald-mesto.cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti



4 Petřvaldské noviny

Dne 21.6.2021 proběhlo v Ostravě za přítomnosti prof. Ing. Ivo Vondrá-
ka, CSc., hejtmana kraje, slavnostní předání hasičské techniky a mate-
riálního vybavení profesionálním i dobrovolným jednotkám hasičů, které 
bylo pořízeno z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Město Petřvald do-
stalo šest kusů dýchacích přístrojů 
v celkové hodnotě 216.558,54 Kč. 
Vybavení převzali Ing. Jiří Lukša, 
starosta města, a Pavel Procház-
ka, zástupce velitele jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů Petřvald. 
Děkujeme touto cestou Moravsko-
slezskému kraji za výše uvedený 
věcný dar a petřvaldským hasičům 
přejeme hodně úspěchů při jejich 
záslužné činnosti.

Bc. Lucie Švandová, odbor správní

30. VÝROČÍ30. VÝROČÍ30. VÝROČÍ
PEČOVATELSKÉPEČOVATELSKÉPEČOVATELSKÉ

SLUŽBY V PETŘVALDĚSLUŽBY V PETŘVALDĚSLUŽBY V PETŘVALDĚ

ZVEME OBYVATELE DPS A KLIENTY
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

S  RODINAMI NA

ŽIVÁ HUDBAŽIVÁ HUDBAŽIVÁ HUDBA   
TANEČNÍ VYSTOUPENÍTANEČNÍ VYSTOUPENÍTANEČNÍ VYSTOUPENÍ
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNOOBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNOOBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

6.8.2021 V AREÁLU DPS6.8.2021 V AREÁLU DPS6.8.2021 V AREÁLU DPS   
OD 13.00 DO 16.00 HOD.OD 13.00 DO 16.00 HOD.OD 13.00 DO 16.00 HOD.

   

V PŘÍPADĚ
NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ

SE AKCE KONAT
NEBUDE.

Poděkování
Mé poděkování patří firmě Terran, betonová střešní krytina v zastoupení 
p. Františka Kolka z Petřvaldu, za výhodnou nabídku střešní krytiny. Také 
místostarostovi p. Ing. Petru Dvořáčkovi a všem zastupitelům za podporu 
tohoto věcného daru pro jižní Moravu, postiženou živelní pohromou. Jedná 
se o pokrytí 6 střech cca po 150 m2 v hodnotě 136.333,79 Kč bez DPH. 
Tento materiál se odveze do obce Moravská Nová Ves a do obce Hrušky, 
odkud se bude přerozdělovat podle potřeby občanům zasažených oblastí.

Kamila Kantorová, zastupitelka města, Nezávislí pro Petřvald

Ještě nemáte aplikaci
Mobilní Rozhlas?

Aplikaci si můžete stáhnout přímo 
na App Store, Google Play nebo pomocí 
QR kódu pod článkem. Poté si stačí 
přidat město Petřvald a budete mít 
informace vždy po ruce. Ještě nemáte 
registraci a bydlíte, pracujete nebo se 
zajímáte o dění v Petřvaldě? Zaregistrujte se do Mobilního Rozhlasu 
a zvolte si, jaké informace z našeho města vás zajímají! Informovat 
vás budeme pomocí SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace. Registrovat 
se můžete na webu www.mobilnirozhlas.cz/registrace, v aplikaci nebo 
osobně na MěÚ v kanceláři č. 102. Nevíte si rady? Volejte na číslo 
596 542 907, kde Vám s registrací poradíme.

Bc. Lucie Švandová, odbor správní

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	SRPNU	2021
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 3.,	4.,	10.,	11.,	17.,	18.,	24.,	25.,	31.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 16.,	17.	svoz	kontejnerů	na	plast:	4.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 12.,	13.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 2.,	3.,	9.,	10.,	16.,	17.,	23.,	24.,	30.,	31.

Parkoviště na ul. U Kovárny 
Byla dokončena stavba parkovací plochy pro osobní automobily realizova-
ná na ul. U Kovárny za bytovým domem s čp. 1658, a to společností AWT 
Rekultivace a.s., IČ 476 76 175, Dělnická 884/41, 735 64 Havířov. Práce 
byly provedeny v celkové hodnotě 750 tis. Kč včetně DPH. Tímto bychom 
rádi poděkovali realizační firmě za skvěle odvedenou práci a vstřícnou 
spolupráci.

Ing. Petr Dvořáček
místostarosta města

Petřvaldští hasiči dostali 
nové dýchací přístroje

Dodatečné vyzvednutí nádob na tříděný odpad - 
připomenutí
Kdo si z různých důvodů nestihl vyzvednout nádoby na tříděný odpad ve 
stanovených termínech, může přijít v úředních dnech podepsat smlouvu 
na městský úřad ( pondělí - středa od 7:00 – 11:30 h a od 12:00 – 17:00 
h) a následně si nádoby vyzvednout na Středisku údržby (Gen. Svobody 
403, 73541 Petřvald) v pondělí nebo ve středu od 7:00 – 17:00 h a to do 
30. 8. 2021.

Ing. Lenka Niklová, referent odboru výstavby a životního prostředí



5Srpen 2021

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku

Dne 30. června proběhlo v Kulturním domě města Petřvaldu slavnostní 
rozloučení se žáky 9. ročníku naší školy, kterým ukončili významnou etapu 
svého života, povinnou školní docházku na základní škole.
Mezi pozvanými hosty byli na tomto rozloučení přítomni rodiče žáků, zá-
stupci vedení školy paní ředitelka Ing. Zdeňka Kozlovská a paní zástupky-
ně ředitelky školy Mgr. Vladimíra Lisová, členové pedagogického sboru, 
paní školní psycholožka, za vedení města Petřvaldu pan místostarosta 
Ing. Petr Dvořáček, pan Bc. Michal Janeček a pan Bc. Martin Miksa.
Žáci si pro hosty připravili krásný kulturní program, každá ze tří tříd nád-
herné prezentace a také proslovy. V těch zhodnotili uplynulých devět let 
strávených na naší škole, poděkovali za práci svým třídním učitelům, ve-
dení školy a pedagogickému sboru, který se podílel na jejich vzdělávání. 
Rovněž ocenili vstřícnost a péči paní školní psycholožky. Neopomenuli 
ocenit práci a vstřícnost všech nepedagogických pracovníků, Sdružení 
rodičů při základní škole za jejich podporu a také vedení města za to, jak 
příkladně o naši školu pečují. Obrovská slova díků byla řečena na adresu 
rodičů žáků za jejich lásku, výchovu, péči a obětavost. 
Paní učitelky třídní rovněž zhodnotily uplynulé roky strávené se svými žáky, 
společně prožité chvíle během výuky i na školních akcích. Ocenily dobrou 

Zajímavé akce pro naše žáky z projektu MAP II – ORP Orlová 

spolupráci s rodiči, bez které by práce třídního učitele byla mnohem ob-
tížnější.  Poté slavnostně žákům, spolu se zástupci vedení školy a města, 
předaly vysvědčení, na kterém bylo ohodnoceno jejich celoroční úsilí, píle 
a snaha. Vyznamenaní žáci obdrželi knižní odměny, všichni žáci pak dárek 
od Sdružení rodičů a Pamětní list města Petřvaldu. Paní ředitelka školy 
a pan místostarosta města Petřvaldu ve svých proslovech mimo jiné po-
přáli žákům v jejich další životní etapě mnoho úspěchů.
Žáci úspěšně zvládli loňská i letošní úskalí distanční výuky i přijímací říze-
ní na střední školy.
Od 1. září se stanou studenty středních škol. Přejeme jim, aby si z dalších 
studijních let odnesli do života nejen poznatky nezbytné pro budoucí po-
volání, ale také správné životní hodnoty a pozitivní energii. Jménem svým 
a celého pedagogického sboru přeji všem hodně štěstí a úspěchů nejen 
během studia, ale i v osobním a později pracovním životě.
Moc děkujeme našim absolventům za krásný a nezapomenutelný zážitek.

Ing. Alena Zítková
výchovná poradkyně, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

foto: Pavel Římánek

Město Petřvald je v rámci obce 
s rozšířenou působností Orlová za-
pojeno do projektu MAP II.  Tato 
spolupráce vytváří pro město a jeho 
příspěvkové organizace možnosti 
pro vzdělávání, výměnu zkušeností 
a realizaci různých aktivit pro obča-
ny. Díky tomuto projektu dochází 
i k výměně zkušeností pedagogů 
z jednotlivých škol, realizaci aktivit 
navrhovaných a vytvářených v sed-

mi pracovních skupinách a také 
vzdělávání žáků. Epidemická situa-
ce sice přibrzdila aktivity projektu, 
ale skupiny nezahálely a připra-
vovaly se na dobu, kdy se situace 
změní a budou moci uskutečnit ak-
tivity také pro děti ve škole. 
Díky financím z projektu MAP II 
jsme ve škole pro žáky mohli zor-
ganizovat interaktivní přednášky 
kvalifikovaných lektorek z organi-

zace MP Education, s.r.o. Témata 
se týkala podpory odlišností mezi 
pohlavími, zdravé výživy, prevence 
poruch příjmu potravy, způsobů, 
jak se správně učit, zastoupena 
byla i psychologická tematika. 
Přednášky byly zpracovány v soula-
du s Rámcovým vzdělávacím pro-
gramem. Hlavním cílem všech akcí 
bylo pokrýt a naplnit základní prin-
cipy prevence rizikového chování 
a tyto projevy u žáků minimalizovat, 
nejlépe jim předcházet. 
Nabídka MP Education, s.r.o. byla 
pestrá, vybrali jsme programy 
s ohledem na věkovou skupinu 
a problematiku v daném kolek-
tivu. Např. program „Učím se 

učit“ pomohl dětem najít svůj styl 
učení a odpověděl jim na otázky, 
jak si zorganizovat čas na školu 
a volnočasové aktivity. Další pro-
gram „Pohled do zrcadla, aneb jak 
to vidím já“   upozornil na fenomén 
krásy a na to,  kde končí zdravý 
vzhled a začíná chorobná štíhlost. 
Jiné akce, pro žáky z prvního stup-
ně, byly zaměřeny na postavení 
dítěte v kolektivu a toleranci k dru-
hým. 
Děkujeme lektorkám za přínos-
né interaktivní aktivity a projektu 
MAP II – ORP Orlová za financování 
všech programů. 

   Mgr. Jana Güntherová                                                                                                                 
 ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



6 Petřvaldské noviny

Absolventský koncert

Besedy o dopravní výchově na prvním stupni

V souvislosti s epidemiologickou 
situací v České republice 

a v souladu s opatřeními proti 
šíření koronaviru mohou nastat 

změny v organizaci akcí, popřípadě 
mohou být zcela zrušeny. 

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Po roční pauze způsobené výpadkem prezenční výuky ke konci loňského 
školního roku se podařilo letos v měsíci červnu se všemi žáky na prvním 
stupni realizovat besedy na dopravně výchovné téma. Besedy realizovala 
školní psycholožka, která je taktéž akreditovanou dopravní psycholožkou. 

S žáky jsme si v každém ročníku zopakovali ty situace, pravidla a znač-
ky, které jsou přiměřené právě danému věku (1. - 3. ročník hlavně oblast 
Chodec, 4. a 5. ročník pak Cyklista). Prostřednictvím práce s pracovním 
listem, obrázky značek, rozebíráním situací, které žáci sami nadnesli, 
a pouštěním animovaných i dokumentárních krátkých videí z BESIPu jsme 
shrnuli nejdůležitější výstupy daného ročníku v tomto tématu.
Jelikož žáci nemohli letos jít na dopravní hřiště a z pandemických důvodů 
nemohla proběhnout ani dopravní soutěž pro děti druhého stupně, připra-
vili jsme malé chodce, cyklisty a budoucí řidiče alespoň teoreticky a věří-
me, že v příštím roce bude možné jejich znalosti rozvíjet i v dovednostech 
a již plánované akce v oblasti dopravní výchovy na naší škole proběhnou.
Spoustu bezpečných kroků, kilometrů a zážitků na cestách přejí

PhDr. Ing. Jana Lehnerová (školní psycholožka)
Mgr. Zuzana Tvrzická (koordinátor dopravní výchovy)

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Podobně jako každý školní rok 
i letos proběhl na ZUŠ v Petřvaldě 
jeden z nejdůležitějších a nejoče-
kávanějších koncertů, který vždy 
znamená vyvrcholení několikaleté 

na množství a kvalitě provedených 
skladeb – ba právě naopak. Před-
stavili se žáci z klavírní třídy paní uč. 
Šárky Podobové – Martin Gottfried, 
Karolína Stankušová, Marie Stava-
řová a Natálie Lorenčičová, z klavír-
ní třídy paní uč. Ivany Matušů – Jan 
Rusoň a Adam Jirušek a z klavírní 
třídy Bc. Petry Bojceňukové - Hana 
Müllerová. Převážně klavírní se-
stavu programu doplnila zpěvačka 
Klára Jančičková ze třídy paní uč. 
Martiny Monczkové a zobcová flét-
nistka Tereza Bartoszová ze třídy 
Mgr. Alice Bubancové. Všichni ab-
solventi předvedli náročné skladby 
na vysoké umělecké úrovni a jejich 
rodiče a učitelé mohou být na své 
děti právem pyšní. Kvalita koncertu 

je také dokladem toho, že i v tak 
náročných a nestandardních pod-
mínkách, v jakých probíhala letošní 
výuka na uměleckých školách, se 
dá udělat spousta kvalitní a smy-
sluplné práce. Za profesionalitu 
a obětavost patří dík všem učitelům 
ZUŠ vedených vedoucí učitelkou 
ZUŠ Šárkou Podobovou a paní ře-
ditelkou Ing. Zdeňkou Kozlovskou 
a samozřejmě hlavně rodičům dětí 
za trpělivost, vstřícnost a podporu. 
Kolektiv učitelů ZŠ a ZUŠ Petřvald 
přeje všem absolventům hodně 
zdaru a úspěchů v dalším studiu 
a osobním rozvoji.

 Mgr. Alice Bubancová
 ZŠ A ZUŠ Petřvald 

Školní 246, p. o.

Areál TJ HEPO
Vstupné 80Kč

Občerstvení zajištěno

30. 7. 2021 OD 21.30 HODIN
 
 

práce žáků a učitelů ZUŠ – absol-
ventský koncert. Vzhledem k situ-
aci s koronavirem se sice musel 
konat formou online, ale tato sku-
tečnost v žádném případě neubrala 



7Srpen 2021

PETŘVALDSKÝ GULÁŠEK

7. srpna 2021 v Sokolovně 
v Petřvaldě od 13.30 hod.

 * živá hudba  * koně 
* zábava pro děti i dospělé 
* v 16.30 Sokolnická show

Město Petřvald pořádá soutěžní
klání týmů o nejlepší...

Ochutnávka a hodnocení uvařených
gulášů od 14 do 15.30 hod.



8 Petřvaldské noviny

Areál TJ HEPO
Vstupné 80Kč

Občerstvení zajištěno

13. 8. 2021 OD 21.00 HODIN
 
 

    celodenní výlet pro děti a rodiče
   17.8.2021

        cena za autobus -dospělý 100Kč, dítě do 1� let 50Kč

        přihlášky a platba předem v SKS do 10.	.�0�1

        vstupné si na místě hradí každý sám

        odjezd v 7.00 od �enny �arketu 

        předpokládaný příjezd cca v 1	.�0 hodin

 
 

více informací na tel. č. 596 542 951, 723 909 247
sks@petrvald-mesto.cz

Prodej zájezdu od 2. 8. – rezervace nejsou možné.



9Srpen 2021

Město Petřvald pořádá

 sobota 

                            oodd  1144..0000  hhooddiinn  uu  rraaddnniiccee

Program 
14:00 Slavnostní zahájení  
14:05 Petra ČERNOCKÁ 
15:00 Folklórní soubor Morava 
15:20 Předání ocenění 
15:30 PS Dance vystoupení 
16:00 Spanilá jízda veteránů 
16:05 Ukázka dětských hasičů  
16:15 ZOSTRA 
17:30 Leona MACHÁLKOVÁ 
19:00 The SILVER SPOONS 
21:00 SLZA 

 

           moderátor Jaromír Riedel ● doprovodný program ● atrakce pro děti i dospělé  
                    občerstvení ● stánkový prodej ● změna programu vyhrazena 



10 Petřvaldské noviny

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Prázdninová výpůjční doba
Během prázdnin, 1.	7.	–	31.	8.	2021, bude půjčovní doba upravena takto:

Pondělí	a	středa:	8:00	–	11:30,	12:30	–	17:00

Úterý,	čtvrtek	a	pátek:	zavřeno
Děkujeme	za	pochopení.

Legodílna s příběhem

V knihovně proběhl 1. ročník prázdninové legodílny. Když se sejde hroma-
da lega a kupa šikovných dětí, není nikdy o zábavu nouze, a tak všichni 
odcházeli spokojení a plní dojmů z nově uzavřených přátelství. Stavět děti 
mohly z několika variant lega a to: Lego Duplo pro nejmenší, Lega City 
pro veškeré větší fanoušky a pro zdatné lego nadšence bylo připraveno 
Lego Technic. Společně jsme zkoukli krátký animovaný film o historii lego 
stavebnice, navrhovali nové lego panáčky nebo obdivovali oblíbenou po-
stavičku z videoher se sadou Lego Super Mario.  Moc děkuji všem dětem, 
že se ke všemu legu chovaly, jako by bylo jejich vlastní.  Fotky a video 
z akce najdete na stránkách knihovny.

Galerie Nad knihami
Ještě do konce srpna se můžete těšit při návštěvě knihovny z výstavy 
výtvarnice Jitky Gřeškové.

Za knihovnu knihovnice Monika Molinková a Lucie Jurčíková



11Srpen 2021

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
web: www.svc-domek.webnode.cz
facebook: SVČ DOMEK
Otevírací doba – pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hod.
neděle – od 13.00 do 17.00 hod.
Otevírací doba se bude dále přizpůsobovat probíhajícím 
akcím ve středisku.

Léto jsme zahájili ve Středisku volného času Domek s kouzelníkem Ale-
šem Krejčím na téma Moderní magie. Ukázal nám toho spoustu. Prozradil 
nám pár triků a něco jsme se od něj i přiučili. Děti obdržely od pana kou-
zelníka na konci vystoupení i dárečky na památku. 

V průběhu července se událo mnoho akcí. Například vyrábění náušnic 
a náramků, vyrábění ze zažehlovacích korálků, malování technikou en-
kaustiky. Snažili jsme se rozluštit, jak rozebrat hlavolamy a naopak. Zrea-
lizoval se Netradičník, kde děti vyzkoušely ne příliš běžné hry a soutěže. 
Rovněž si při této akci vyzkoušely sestrojit a vypustit rakety, které letěly 
až 20 metrů vysoko. Ano, je to tak, v Domku SVČ byly připravené aktivity 
na každý den. A tento měsíc tomu není jinak. Nabízíme opět pestrý pro-
gram. V srpnu u nás zažijete vyprávění pana faráře Víta Zatloukala na 
téma Španělskem z jihu na sever – Pouť za svatým Jakubem, workshop 

s paní Šárkou Dvořákovou – bude se vyrábět bonsaj na kameni zdobená 
drahými minerály, proběhne hravá jóga piráta Ploutvičky a také se usku-
teční dílničky na téma pískování, decoupage, netradiční obrázky, malování 
hrníčků, obrázky z bílé lepenky, vyrábění tašek. 
Více	informací	o	těchto	akcích	naleznete	na	www.svc-domek.webnode.
cz.
3. 9.2021 proběhne u nás ROZLOUČENÍ	S	LÉTEM. Čeká vás netradiční 
workshop	bubnování	na	africké	bubny	Djembe	a	Dunun	-	Kouzlo	Rytmu.	
Hrát	bude	muzikant,	lektor,	herec,	muzikoterapeut,	cestovatel,	výrobce	
hudebních	nástrojů	Pavel	Nowak.	Zúčastnění budou mít možnost se za-
pojit a vyzkoušet si hru na bubny. Vstupné je zdarma. 

Ivana a Jana Szotkowské
odbor školství, kultury a tělovýchovy



12 Petřvaldské noviny

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Část V. 2000-2021
a) období 2000-2005

V	roce	2000 výbor oddílu kopané zahájil rekonstrukci hřiště, „A“ mužstvo 
sehrálo své mistrovské zápasy I.A třídy na Slavoji, dorost byl ze soutěže 
odhlášen. Po skončení jarní části se muži HEPA umístili na 10. místě (14 
účastníků). Podzimní část mistrovské soutěže HEPO odehrálo v Šenově. 
Se ziskem pouhých dvou bodů skončilo beznadějně poslední. Králem 
střelců se stal S. Kostka s 12 góly.
V roce 2001 se HEPO na jaře opět přestěhovalo na Slavoj. Tam se mu 
konečně podařilo zvítězit a přerušit sérii 14 mistrovských porážek v řadě 
a 18 utkání bez vítězství. Celkově HEPO získalo pouhých 9 bodů, což zna-
menalo SESTUP do I.B třídy. 
Nový soutěžní ročník byl slavnostně zahájen na nově otevřeném travna-
tém hřišti. O jeho vybudování se postaralo mnoho činovníků, např. p. B. 
Sojka, V. Uher, J. Šotkovský, K. Balwar, J. Volný, V. Sobek, J. Malík, J. Matě-
jek, Ing. Z. Jonšta a mnoho dalších.

V I.B třídě si HEPO vedlo na podzim velmi dobře a skončilo na 4. místě. 
Titul krále střelců obhájil S. Kostka, který nastřílel 22 branek.

V	roce	2002 HEPO skončilo v I.B třídě na konečném 5. místě. V létě se 
na HEPU odehrálo mezinárodní přátelské utkání FC Vítkovice (2. liga, tre-
nér Bartl) – Dubnica n. / V. (1. slov. liga, trenér S. Griga) 0:0. V podzimní 
sezoně byl do soutěže znovu přihlášen dorost, založena byla přípravka 
(trenéři V. Sobek a V. Uher) a žáci byli rozděleni na starší (trenéři M. Budi-
na a M. Weiss) a mladší (trenér M. Jašek). Po podzimu skončilo „A“ muž-
stvo v I.B třídě na 8. místě, králem střelců se stal M. Volný s 19 brankami.

V	roce	2003 se muži umístili v I.B třídě na 6. místě, největšího úspěchu 
ze šesti družstev HEPA dosáhli mladší žáci, kteří vyhráli okresní přebor. 
V letním přípravném období HEPO zajíždělo do Polska, kde se zúčastnilo 
turnaje.

STRUMIEŃ – TJ PETŘVALD  0:1 (branka – S. Kostka)
ZABLOCIE – TJ PETŘVALD  0:0
STRUMIEŃ – ZABLOCIE  0:0 HEPO se stalo vítězem turna-
je.

Turnaje	v	Polsku	se	zúčastnili	i	dorostenci.
Blyskawica DROGOMYŚL – TJ PETŘVALD  1:0
Orzel ZABLOCIE – TJ PETŘVALD  1:1 (branka – I. 
Goldbricht). HEPO skončilo na 2. místě.

Poprvé	si	v	Polsku	zahráli	i	žáci.
Blyskawica DROGOMYŚL – TJ PETŘVALD 3:0
Orzel ZABLOCIE – TJ PETŘVALD  0:5 (branky – T. Sobek 
2, L. Kawulok, R. Kolek, J. Ščerba). Starší žáci HEPA obsadili na turnaji 2. 
místo.

Muži	HEPA	se	zúčastnili	turnaje	na	počest	70.	výročí	založení	oddílu.
TJ PETŘVALD – JASENICA  4:0 (branky – D. Vaški, M. Volný, 
O. Cudrák, V. Žemba).
TJ PETŘVALD – STRUMIEŃ  1:1 (branka – T. Volný). Vítězem 
turnaje se stalo HEPO.

V	létě	se	HEPO	zúčastnilo	turnaje	ve	Stonavě.
FC MARKLOVICE – TJ PETŘVALD 3:3 (branky – T. Volný 3), na pe-
nalty 3:5 (branky – S. Kostka, M. Volný, J. Frkala, T. Volný, P. Buček).
STONAVA – TJ PETŘVALD  0:0, na penalty 4:5 (branky – S. 
Kostka, M. Volný, J. Frkala, O. Cudrák, P. Jonšta). HEPO se stalo vítězem 
turnaje.
Po podzimu se muži umístili v I.B třídě na 7. místě, králem střelců se stal 
S. Kostka se 17 brankami.

V	roce	2004 se muži umístili v I.B třídě na 7. místě, výborné výkony v okr. 
přeboru předváděli starší žáci, kteří skončili na 2. místě (trenéři M. Budina 
a M. Weiss). 

V	létě	se	HEPO	zúčastnilo	turnaje	v	Polsku.
JASENICA – TJ PETŘVALD 2:3 (branky – M. Volný 2, T. Volný).
STRUMIEŃ – TJ PETŘVALD 2:0
JASENICA – STRUMIEŃ 3:1 HEPO obsadilo poslední 3. místo.

Muži HEPA si vedli výborně v Českém poháru, když se dokázali probojovat 
až do finále okresu Karviná. V něm nejdříve porazili FK HAVÍŘOV na jeho 
půdě 3:1 (branky – M. Volný 2, S. Kostka), v odvetě doma remizovali 2:2 
(branky – S. Kostka 2). HEPO se tak stalo vítězem Českého poháru okr. 
Karviná. V I.B třídě se HEPO po podzimu umístilo na 4. místě. Králem 
střelců se opět stal S. Kostka, který nastřílel 21 gólů.

V	roce	2005 HEPO podávalo v mistrovské soutěži I.B třídy slabé výkony, 
skončilo na předposledním 13. místě, které znamenalo záchranu v sou-
těži. Velkého úspěchu však dosáhlo v Českém poháru, když se dokázalo 
probojovat až do finále MS kraje (startovala zde mužstva po krajský pře-
bor), kde prohrálo (na neutrální půdě v Brušperku) se Stachovicemi 1:2 
(branka – M. Volný).

Starší žáci, pod vedením trenérů M. Budiny a M. Weisse, vyhráli okr. pře-
bor a poprvé v historii klubu postoupili do krajské soutěže.

V létě sehrálo HEPO přátelské utkání v Polsku u příležitosti 700. výročí 
založení města Pruchny.
PRUCHNA – TJ PETŘVALD  3:1 (branka – P. Motloch).

14.	8.	proběhly	na	HEPU	oslavy	700	let	našeho	města.
TJ PETŘVALD – Orzel ZABLOCIE 1:3 (branka – R. Vícha).
TJ PETŘVALD – GKS LANDEK 3:6 (branky – T. Seidler 2, D. Šturc). HEPO 
skončilo na posledním – 3. místě.

V podzimní části I.B třídy HEPO pouze 3x remizovalo a s pouhými třemi 
body skončilo na posledním 14. místě. Králem střelců se stal Ro. Budina 
s 13 brankami.

b) 2006-2021

V	roce	2006 se HEPO na jaře v I.B třídě výrazně zlepšilo, získalo 18 bodů, 
ale ztrátu po podzimu již dohnat nedokázalo. Se ziskem 21 bodů skon-
čilo na předposledním 13. místě, což znamenalo SESTUP do okresního 
přeboru. 

Radost fanouškům naopak udělali dorostenci, kteří dokázali vyhrát okr. 
přebor (trenér M. Budina –zapsal se do dějin HEPA tím, že jako první do-
kázal postoupit do krajské soutěže s žáky /viz rok 2005/ a o rok později 
i s dorostem), a postoupili do krajské soutěže.

V	září	se	muži	HEPA	zúčastnili	turnaje	v	Polsku.
STRUMIEŃ – TJ PETŘVALD  1:1 (branka – I. Hanzlík).
JASENICA – TJ PETŘVALD  4:2 (branky – R. Král, I. Hanzlík). 
HEPO skončilo na 3. místě.

Ve stejném termínu se turnaje v polské Jasenici zúčastnili i starší žáci (pod 
vedením M. Weisse a V. Sobka).
JASENICA – TJ PETŘVALD  0:3 (branky – O. Ševčík, M. Frosz-
tega, J. Cífka).
STRUMIEŃ – TJ PETŘVALD  2:3 (branky – O. Ševčík 2, M. Ko-
cián). HEPO se stalo vítězem turnaje.

Na podzim došlo po dlouhé době na mistrovské derby mezi Slavojem 
a HEPEM – domácí tým zvítězil před 400 diváky 2:1 (branka – T. Volný). 
Po podzimu HEPO skončilo v okr. přeboru až na 11. místě (13 účastníků). 
Králem střelců se stal I. Hanzlík s 19 brankami.

Od roku 2006 HEPO hrálo 10 sezon v okresním přeboru, což je ze spor-
tovního hlediska nejhorší období v celé jeho historii. Když už konečně po-
stoupilo do I.B třídy, zahrálo si v ní jen jednu sezonu a zase putovalo zpět. 
Po dvou letech v okrese se „A“ mužstvo (pod vedením trenéra M. Budiny) 
probojovalo do I.B třídy, kde působí i nyní.

Historie oddílu kopané TJ Petřvald 1933 – 2021



13Srpen 2021

Králové	 střelců:	 2007: L. Szkutek – 28 gólů, 2008: L. Chromík – 28, 
2009: L. Chromík 17, 2010: S. Kostka – 12, 2011: L. Chromík – 24, 2012: 
L. Chromík – 30, 2013: T. Budina – 28, 2014: L. Chromík – 24, 2015: L. 
Chromík – 28, 2016: T. Sobek – 17, 2017: T. Budina – 7, 2018: M. Gorovič 
– 53 (nový klubový rekord), 2019: M. Gorovič – 30, 2020: M. Gorovič 7 
(soutěže zastaveny kvůli pandemii).

Radost fanouškům HEPA alespoň dělaly mládežnické týmy. Mladší žáci 
HEPA vybojovali v roce 2007 na silně obsazeném zimním halovém turna-
ji v Ostravě 3. místo (8 účastníků). Starší žáci HEPA vybojovali v krajské 
soutěži (poprvé v historii) stříbrné medaile (trenéři M. Weiss, V. Sobek) 
a mladší žáci bronzové medaile (rovněž poprvé v historii, trenéři P. Dvořák, 
P. Gorovič a P. Sekera). Výborných výkonů v okr. přeboru dosáhla i příprav-
ka (trenéři P. Sztymon a V. Strouhal).

Velkou	událostí	na	HEPU	v	roce	2009 bylo utkání sportovních osobností 
– J., T. a R. Matějkovi, J. Šotkovský, P. Lukáč, J. Volný a další – dokázali zor-
ganizovat zápas fotbalových a hokejových hvězd. Na HEPU se představili 
např. (olympijští vítězové) Z. Šreiner a L. Radimec, (mistr světa) P. Kubina 
a řada bývalých vynikajících hráčů (Vlk, Otepka, Svěrkoš, K. Kula, Daněk, 
Srníček, Laštůvka, Kučera, Papadopulos, Bolf, Olesz, Slončík a další). Vý-
běr Otepky remizoval před 1800 diváky s výběrem Radimce 3:3. Na úvod 
této velké události se představila děvčata Petřvaldského srdce, která 
předvedla nádherné vystoupení. V závěru se fanoušci rozloučili především 
s R. Otepkou, který právě ukončil své velmi úspěšné působení v Baníku 
Ostrava.

Foto z utkání sportovních hvězd.

Nejlepších výsledků ze všech družstev v roce 2009 dosáhli mladší žáci, 
kteří po podzimu vedli krajskou soutěž (trenéři R. Gříbek a P. Gorovič). Ve-
lice dobře si vedli v okr. přeboru rovněž benjamínci (trenéři V. Strouhal, 
Ing. P. Šeruda, R. Durczok).

V červenci se na HEPU konalo vystoupení finalistky Superstar M. Konvič-
kové, poté následoval koncert skupiny OLYMPIC.

22. 8. sehrála naše odchovankyně R. Šebestová své první ligové utkání 
(jako první hráčka v historii klubu), a to v dresu Baníku Ostrava v Praze 
na Spartě.

Výborného úspěchu dosáhli v srpnu starší žáci, kteří na turnaji u příležitos-
ti oslav 90 let Č. Těšína vybojovali stříbrné medaile (trenér Ing. P. Bitala).

V	roce	2011 se o největší úspěch postarali st. žáci, kteří se probojovali 
až do finále Českého poháru okr. Karviná (trenéři Ing. P. Bitala, P. Goro-
vič), ve kterém prohráli s I. Petrovice. V krajské soutěži dokázali vybojovat 
bronzové medaile!

V	roce	2012 se nejlepším družstvem stali muži, kteří v okr. přeboru skon-
čili na 2. místě, což ale na postup nestačilo.

Stojící zleva: trenér J. Klimecký, L. Ligocki, J. Levánszký, J. Režňák, J. Jag-
lař, T. Budina, D. Vodák, M. Klimek, F. Žáček, P. Šilhánek, O. Cudrák a S. 
Kostka. Dole zleva: R. Müller, O. Ševčík, M. Gorovič, J. Měšťánek, O. Kost-
ka, M. Budina, L. Chromík a J. Karkoška. Ležící Ing. P. Jonšta.

V	roce	2013 se v létě na HEPU uskutečnily oslavy 80 let založení klubu. 
V dopoledním programu sehrály obě přípravky zápasy proti rodičům (ml. 
př. hrála 6:6 a st. př. zvítězila 11:10), odpolední program patřil nejdříve 
dorostu, který si to rozdal s prvoligovými hráčkami Baníku Ostrava – 6:7. 
Branky: M. Gorovič 2, L. Budina 2, P. Bitala 2 – R. Vítková 2, (naše) R. Še-
bestová, K. Poštulková, K. Waszutová, N. Šoborová, D. Palová. 

Muži – 2009. Stojící zleva: S. Kostka, T. Volný, O. Cudrák, J. Lazišťan, M. 
Benda, M. Budina, M. Bernatík a A. Weiss. Dole zleva: R. Kocur, D. Kocian, 
Ing. P. Jonšta, L. Chromík, R. Král a J. Jaglař.

V	roce	2010 se o velké překvapení postarali starší žáci, kteří dokázali zví-
tězit na silně obsazeném turnaji v Šenově (7 účastníků, trenér Ing. P. Bi-
tala), o týden později obsadili na turnaji v Havířově 2. místo. Výborně si 
vedla na turnaji v Šenově i přípravka (trenéři V. Strouhal, Ing. P. Šeruda), 
která skončila na 3. místě.

V mistrovských utkáních si nejlépe vedli mladší žáci, kteří dokázali (popr-
vé v historii klubu) zvítězit v krajské soutěži (trenéři R. Durczok a P. Goro-
vič)! Výborně si v krajské soutěži vedli dorostenci, kteří obsadili konečné 
5. místo (trenéři M. Weiss, V. Sobek).

Společný snímek po utkání HEPA a Baníku Ostrava.

Po skončení utkání obdrželi ml. žáci HEPA před zraky 400 diváků bronzové 
medaile a pohár, které získali za 3. místo v krajské soutěži (trenéři I. Vlček 
a V. Strouhal).

Bronzový tým mladších žáků



14 Petřvaldské noviny

Staré gardy HEPA a Vítkovic před utkáním ve společnosti benjamínků.

Do historie HEPA se v tomto roce zapsali hráči O. Cudrák (jako první v his-
torii odehrál za muže 900 utkání!) a Ing. P. Jonšta (jako první v historii 
vychytal 100 čistých kont!)

V	roce	2014 muži HEPA vyhráli zimní turnaj v Orlové (trenér J. Klimecký). 

V hlavním utkání si to rozdaly staré gardy HEPA a FC VÍTKOVICE – 1:6. 
Branky: S. Kostka – P. Rohel, R. Vlk, S. Dostál, M. Karas, I. Králík, A. Babu-
šík. Slavnostní výkop provedl Ing. V. Holeček.

Vítězný tým HEPA na turnaji v Orlové.

Rovněž si vedli i nejlépe ze všech družstev, v okr. přeboru skončili na 4. 
místě. Na podzim si vedli ještě lépe – umístili se na 2. místě.

V létě se poprvé uskutečnil na HEPU stanový kemp. O tuto akci, která si 
získala velkou oblibu, a od té doby se koná každoročně, se postarali M. 
Stavař, K. Pokorný, R. Milian, P. Súdny, R. Durczok, P. Gorovič, V. Sobek, J. 
Cífka a P. Kačor.

V	 roce	2015	se dorost probojoval z okresu do krajské soutěže (trenéři 
P. Gorovič a M. Sekera), starší žáci dokázali vybojovat v krajské soutěži 
stříbrné medaile (trenéři M. Gorovič a Ing. P. Šeruda), muži skončili v okre-
su na 3. místě (trenér M. Sikora).

HEPA se podařilo uskutečnit tuto gigantickou akci. Dětem se podařilo pře-
konat (ve štafetě na 50 x 200 m) světový rekord E. Zátopka!
Na podzim HEPO předvádělo v I.B třídě mizerné výkony a skončilo na po-
sledním 14. místě, na	jaře	roku	2017	se už nezlepšilo a po ročním účin-
kování v této soutěži sestoupilo.
Radost fanouškům udělali alespoň starší žáci (trenér K. Pokorný), kteří 
vyhráli okr. přebor.

V	roce	2018	se muži HEPA umístili v okrese na 2. místě (trenér M. Budi-
na), na podzim si vedli výborně – vytvořili si devítibodový náskok na druhý 
tým.

V	roce	2019	muži pod vedením M. Budiny dokázali postoupit do I.B třídy, 
když soutěž vyhráli s náskokem 15 bodů! V I.B třídě se po podzimu umístili 
na 11. místě (14 účastníků).

Mladší žáci vybojovali na turnaji v Markvartovicích bronzové medaile. Rok 
– 2019

V	roce	2020 byly veškeré amatérské soutěže v Česku z důvodu pandemie 
kononaviru zrušeny a výsledky po podzimu 2019 anulovány.
Na podzim se přece jen začalo hrát, ale po devíti odehraných kolech byla 
soutěž opět přerušena.

Dorost s trenérem V. Uhrem. Rok – 2020

Družstvo starších žáků vybojovalo v krajské soutěži stříbrné medaile. Tre-
néři M. Gorovič a Ing. P. Šeruda. Rok – 2015

Na podzim si muži vytvořili v tabulce okr. přeboru náskok čtyř bodů, dorost 
si vedl zdatně v krajské soutěži (po podzimu skončil na 4. místě, trenéři – 
P. Gorovič, Ing. P. Bitala).

V	roce	2016 se po dlouhých deseti letech muži HEPA probojovali z okresu 
do I.B třídy (trenér M. Sikora). Udrželi náskok čtyř bodů z podzimu a se 
ziskem 67 bodů soutěž vyhráli. 

Na konci června se na HEPU konal 1. ročník Petřvaldských olympijských 
her. Díky spolupráci ZŠ a ZUŠ v Petřvaldě, představitelů města a činovníků 

Oslavy postupu. Rok – 2019



15Srpen 2021

V	 roce	2021 se pandemická situace nezlepšila, což mělo za následek 
opětného předčasného ukončení všech (amatérských) soutěží. Na konci 
května bylo konečně povoleno odehrát přátelské zápasy.

Během 88 let, které uběhly od založení oddílu, se na HEPU vystřídaly 
stovky hráčů a funkcionářů. Připomněli jsme si slavná i méně podařená 
období, ale nebylo v silách vzpomenout na všechny vynikající hráče, kteří 
bojovali za svůj klub a město celým svým srdcem, proto se všem, o kterých 
jsem se nezmínil, omlouvám.

Dovolím si alespoň připomenout několik výjimečných hráčů, kteří za muže 
HEPA odehráli více než 500 utkání nebo nastříleli více než 200 branek.

O. Cudrák (905 utkání / 279 branek), M. Rádl (asi 870), V. Slavíček (850), 
J. Šotkovský (asi 830) T. Seidler (816/208), T. Volný (745/210), S. Kost-
ka (728/255), M. Plachta (679/150), Ing. P. Jonšta (652/4), R. Kocur 
(633/34), P. Lukáč (550/94), M. Budina (532/8), Josef Volný (asi 530) K. 
Smetana (500), L. Chromík (451/225), R. Potyš (326/204).

Pavel Sekera

Nohejbalisté SOKOLA válí. 

Vítězný tým v Petřvaldě - TJ Sokol 
Petřvald

Po turnaji v Petřvaldě. 

Nohejbalisté Tělocvičné jedno-
ty Sokol Petřvald velmi úspěšně 
reprezentují nejen TJ Sokol,  ale 
i město Petřvald na amatérských 
nohejbalových turnajích po celé 
Moravě. 
V sobotu 19. 6. 2021 startovali 
na turnaji v Albrechticích u Č. Těší-
na, kterého se zúčastnilo šest týmů 
a náš tým ve složení Milan Struhar, 
Petr Dráb a Pavel Vysloužil obsadil 
2. místo. 
Za čtrnáct dní, tedy v sobotu 3. 7. 
2021, jsme pořádali turnaj na naší 
antuce u sokolovny.  Turnaje se 
zúčastnilo pět týmů. Sokoli obsa-
dili suverénně 1. místo.  Na tomto 
turnaji nás reprezentovali Milan 
Struhar, Roman Bezecný, Pavel Vy-
sloužil a Vladan Sohr.   

Hned další víkend 10. 7. 2021 při-
jali nohejbalisté pozvánku na tur-
naj do Brna - Rousínova a opět 
zaváleli, když z osmi týmů obsadili 
vynikající druhou příčku. Za Sokol 

bojovali na brněnském nohejbalo-
vém poli Milan Struhar, Petr Dráb 
a Lukáš Jurčo. 

Za TJ Sokol Petřvald 
Ing. Němec Josef – starosta TJ

OKÉNKO DOMOVA BŘEZINY
Stěhování Domova Březiny
Domov Březiny konečně zahájil 
očekávanou revitalizaci domova. 
V červenci bylo předáno staveniště 
a zahájena demolice dvou starých 
pavilonů (pavilon P2 a P3). Násle-
dovat bude výstavba čtyř nových 
budov, sestavených do čtvercové-
ho objektu s prostorným nádvořím, 
a rekonstrukce zbylých tří budov. 
Této události předcházelo nároč-
né stěhování především uživatelů, 
kteří jsou od	1.	6.	2021	přestěho-
váni	 v	 hlavní	 budově	 Nemocnice	
s	 polikliniku	Orlová	na	4.	 6.	 a	8.	
patře,	 adresa Masarykova třída 

900. Zde se nacházejí uživatelé 
Domova se zvláštním režimem. 
Uživatelé Domova pro seniory, 
kanceláře vedení, pokladna a or-
dinace lékaře je umístěna na ad-
rese Školní	1286,	Orlová	(budova	
bývalé	 LDN). V těchto prostorách 
zůstanou po celou dobu revitaliza-
ce, která potrvá přibližně do konce 
roku 2023. Poté se vrátí zpět, ale 
už do nového, krásného domova.
Pro naše seniory i zaměstnance 
to bylo náročné období, ale vše se 
zvládlo díky obětavosti a pracovní-
mu nasazení zaměstnanců. Touto 

cestou bychom chtěli poděkovat 
za pomoc při stěhování nejenom 
našim zaměstnancům, ale i vedení 
NsP v Orlové, kteří nám připravili 
vlídné prostředí a byli vstřícní na-
šim požadavkům.
Byť se nacházíme v nemocničním 
prostředí, snažili jsme se upravit 
pokoje a společné prostory tak, 
aby se senioři cítili co jak nejlépe. 
Vyhrazené prostory areálu nemoc-
nice jsme si upravili pro možnost 
venkovního trávení volného času. 
Jsme seniorům nápomocni při zvlá-
dání běžných činností každodenní-
ho života a poskytuje jim takovou 

péči a nabídku aktivit, na které byli 
zvyklí z prostředí Domova v Petřval-
dě. Jednou z výhod pobytu ve měs-
tě je možnost častěji využívat neda-
leká nákupní centra, kulturní akce 
nebo restaurace. Samozřejmě ne-
chybí ani výlety do okolních měst.
O našem Domově se můžete do-
číst na našich webových stánkách 
www.domovbreziny.cz. Zde jsou 
umístěny všechny informace týkají-
cí se našeho domova, včetně aktu-
álního dění.  

Mgr. Zuzana Fránková
vedoucí odd. Domova pro seniory



16 Petřvaldské noviny

Vořiškiáda „Petřvaldský čumáček“ se podařila 

Dětský den na hřišti SK Slavoj Petřvald

Muzikoterapie v Benjamínu
V úterý 15.6.2021 proběhla v domově pro osoby se zdravotním postižením 
Benjamín Petřvald muzikoterapie. ADRA ve spolupráci se spolkem SOUL 
Rychvald zorganizovala fantastické muzikální dopoledne na hudební ná-
stroje, hlavně tedy se zaměřením na bubínky . Setkání se opravdu povedlo 
a sklidilo obrovský úspěch. Pomáhat je radost a my to v dobrovolnickém 
centru víme. Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli – spolku SOUL, 
zaměstnancům Benjamín Petřvald a samozřejmě našim ADRA dobrovol-
níkům, kteří věnovali svůj čas lidem ze zdravotním omezením a vytvořili 
přátelské zázemí během akce. 

Ing. Veronika Šutová
Koordinátorka dobrovolníků v Orlové, v Petřvaldě a v Bohumíně

Dobrovolnické centrum ADRA Havířov

Po dlouhé době, kdy jsme se díky 
Covidu potkávali především přes 
sociální sítě, nebo v doporučeném 
2 m odstupu, se situace rozvolnila 
a stejně jako v loňském roce jsme 
se mohli potkat i osobně. Jednou 
z prvních příležitostí, jak se potkat 
konkrétně v Petřvaldě, byl IV. ročník 
Voříškiády „Petřvaldský čumáček“, 
která se konala 26. června v areálu 
Hepo TJ Petřvald. 
Jak již název napovídá, jedná se o 
výstavu psů bez průkazu původu, 

případně s průkazem původu bez 
uchovnění. Těchto malých, velkých, 
dlouhosrstých, krátkosrstých, klid-
ných či energických pejsků se nám 
v sobotní dopoledne sešlo téměř 
šedesát. V náladě, která se nesla 
spíše v pozitivní a úsměvné atmo-
sféře, než nervozitě a napětí z vý-
sledku, našly své vítěze všechny 
vyhlášené kategorie. A vítězů bylo 
přesně tolik, co soutěžících.
Jednou z aktivit, kterou jsme plá-
novali již měsíce dopředu, bylo 

propojení této akce s novým part-
nerem města Čtyřlístkem pro hafa-
ny z Albrechtic. Výtěžek za výrobky 
dětí z petřvaldské základní školy 
a Střediska volného času Domek 
v hodnotě 4 272 Kč se stal zákla-
dem daru albrechtickým hafanům, 
který bude zcela jistě účelně využit 
a zpříjemní pejskům život.
 Na místě bylo aktivních i spousta 
dětí, které nás navštívily. Překážko-
vá agility dráha, výtvarný kroužek, 
skákací hrad nebo hřiště byla mís-
ta, kde si mohly vysoutěžit odměny. 
Doufám, že jsme dětem alespoň 
trochu vynahradili zrušený dětský 
den a spoustu dalších akcí, kterých 
se téměř na rok musely nedobro-
volně zříct.
Prodejní stánky, stánky s občers-
tvením už pak byly pouze doplně-
ním příjemné atmosféry, aby mohli 
občané Petřvaldu a okolí strávit na 
Hepu pohodovou sobotu. To vše 
by se nepodařilo, nebýt výrazné 
podpory sponzorů v čele s městem 

Petřvald a spoustou „brigádnických 
hodin“ spolku ZKO Petřvald.
Děkujeme všem za účast, pomoc 
a velkou snahu a těšíme se na 
vás příští rok s „Petřvaldským ču-
máčkem“.

Za ZKO Petřvald  
Pavel Ryba

foto: Radim Golka

V sobotu 10.7.2021 uspořádal 
Slavoj pro děti z Petřvaldu a okolí 
den plný her a dobré zábavy. Chtěl 

tím podpořit návrat společenské-
ho a sportovního života do našeho 
města po nelehké době, kterou 
jsme prožili.
Pro děti byl k dispozici skákací hrad 
(Mimoň), koňský povoz, krásné na-
fukovací balónky a kolo štěstí, kde 
mohli účastníci vyhrát nebo si za-
koupit plyšovou hračku.
Dále byly pro děti připraveny různé 
hry, za které dostávaly balíčky plné 
dobrot a meloun.
K osvěžení byla výborná točená 
zmrzlina, kterou dal zdarma k dis-
pozici pan Pavel Kostka, za což mu 
patří velké poděkování. Velké podě-
kování patří také panu předsedovi 
klubu Davidu Pavlitovi a jeho orga-
nizačnímu týmu za skvělé zvládnu-
tí akce. Velké díky patří i našemu 
krásnému městu Petřvald.

Od šestnácti hodin pak odpoledne 
zpestřilo přátelské utkání mezi pe-
třvaldskými kluby - Slavojem a He-
pem, kdy hosté z Hepa vyhráli 2:5.
Už teď se těšíme na další akce 

a snad už brzo začne také fotba-
lová soutěž, kterou už netrpělivě 
vyhlíží hráči i fanoušci.

  My jsme Slavoj



17Srpen 2021

Soutěžilo se v překážkovém 
běhu, běhu s vodou, hodem 
kládou, skákáním v pytlích, 
střílením na branku, házením 
bramborů do koše…
Mimo soutěže si děti moh-
ly zahrát fotbal, ping- pong, 
badminton, tenis, k dispozici 
měly houpačky a trampolíny. 
Každé dítě bylo odměněno 
sladkostmi, vítězné družstvo 
Orlů dostalo navíc čokoládu. K 
občerstvení dětí byl přichystán 
chlazený meloun a rybízová 
zmrzlina.
Jako poděkování děti nakreslily obrázky, které jsme umístili na klubovou 
nástěnku. Rozloučili jsme se přípitkem se šampusem a se zvoláním „na-
shledanou za rok“ se děti vydaly na cestu do SKS.
Doufáme, že se dětem s námi líbilo a že jsme splnili jejich očekávání.

       Marie Pavlitová

Příměstský tábor na Slavoji

POZVÁNKA
Cyklistický klub FESO Petřvald pořádá v neděli 22. srpna již 29. ročník 
cyklistického závodu s mezinárodní účastí „O cenu města Petřvald “. 
Start prvních kategorií je v 10:00 hod.na Březinách u klubovny cyklis-
tiky. Srdečně zveme všechny příznivce
cyklistiky.

Silvestr Matas
předseda CK

DALŠÍ VELKÉ ÚSPĚCHY SPRINTERA 
CESEYHO LONGA

Je 14. července a na hřiště Slavoje přichází 20 dětí, aby tady strávily den 
v rámci příměstského tábora. O to, aby se nenudily, se staraly Pavla Bara-
nová, Jarmila Pavlitová, Marie Pavlitová. Svůj podíl měl i předseda David 
Pavlita. Po svačině se děti, aby mohly soutěžit, rozdělily do dvou družstev 
- družstvo Orlů a družstvo Bobrů.

Cyklistický klub FESO Petřvald - Březiny
pořádá nábor zájemců o silniční cyklistiku z řad chlapců 

i děvčat

 ročníky narození – 2005 až 2009
 Možnost	zapůjčení	závodních	kol!

Nábor se koná každé úterý a čtvrtek v 16:00, v sobotu a neděli 
v 10:00 hod. v klubovně cyklistiky na Březinách

kontaktní		tel.	739	473	047,	604	737	883
email:	smatas@seznam.cz

Casey Long, mistr České republiky 
na 60m žáků, si velmi váží podpory 
vašeho města a úspěšně navázal 
dalšími skvělými výkony v kate-
gorii dorostenců. Letošní halovou 
sezonu a hlavně přípravu na ni mu 
velmi ovlivnila covidová pandemie. 
Atletická hala ve Vítkovicích byla 
uzavřena a Casey nemohl dlou-
hé týdny kvalitně trénovat. Přesto 
vybojoval na mistrovství České re-
publiky hezké 4. místo ve sprintu 
na 200m dorostenců časem 22,95 
sekundy, pouze 18 setinek sekun-
dy, tedy necelý jeden metr za bron-
zovou medailí.  
Na hlavní sezonu na dráze Casey 
absolvoval kvalitní přípravu a hned 
na prvním vrcholu letošní sezo-
ny mistrovství Moravy a Slezska 
ve Zlíně předvedl skvělé výkony. 
Ve sprintu na 100m byl jen těsně 
druhý za 11,24 sekundy, s pře-
hledem zvítězil v běhu na 200m 
v novém osobním rekordu 22,61 
sekundy, skvělým finišem pomo-
hl k vítězství vítkovické štafetě 
na 4x100m a z toho mistrovství si 
odvážel dvě zlaté a jednu stříbrnou 
medaili. 
Mistrovství České republiky dorostu 
se konalo minulý víkend v Klad-
ně a provázela je nejen obrovská 
konkurence nejlepších sprinterů, 
ale i tropické počasí. Casey v sobo-

tu nastoupil do rozběhu na 100m 
a v pohodě postoupil do finále ča-
sem 11,28 sekundy, tam se mu ale 
moc nedařilo a po nevydařeném 
startu se nedotáhl na čelo závo-
du. Časem 11,33 sekundy skončil 
na sedmém místě. V neděli si vše 
vynahradil v běhu na 200m, když 
rozběh v pohodě vyhrál v novém 
osobním rekordu 22,47s. Ve finálo-
vém běhu poslechl rady svého tre-
néra, velmi dobře a rychle vyběhl 
ze zatáčky do cílové rovinky a stup-
ňoval svůj sprint až do cíle, kde vy-
bojoval skvělou bronzovou medaili 
v nádherném čase 21,93 sekundy, 
který znamená obrovské zlepšení. 
Zaostal jen setinku sekundy za tři-
cet jedna let starým oddílovým do-
rosteneckým rekordem největšího 
atletického klubu na Moravě SSK 
Vítkovice.  
Casey má před sebou skvělou 
sprinterskou budoucnost, je ne-
přetěžován náročnými tréninky, 
aby mohl svůj talent nadále rozví-
jet v juniorské i mužské kategorii. 
A věřím, že i v reprezentaci naší 
vlasti.

Milan Nožička
trenér Atletického klubu SSK 

Vítkovice



18 Petřvaldské noviny

Slovo pana faráře…
Vážení spoluobčané, milí farníci, před takřka 10 lety mě poslal biskup do 
služby ve zdejší farnosti. Přicházel jsem do kraje úplně neznámého. Za 
těch deset let jsem zde zapustil kořeny. Tak mohu s vděčností poděkovat 
za dar života zde mezi vámi. Stal jsem se nejen petřvaldským farářem, ale 
také petřvaldským občanem. Děkuji za vše dobré, co se podařilo. Něco 
je vidět více, něco méně, ale za velké i malé skutečnosti děkuji. Nejen 
za hmotné věci, ale i za vztahy. Přispěl-li jsem k tomu ze svých osobních 
obdarování, Bohu díky. Ale je to především tím, že když lidé drží pospolu, 
daří se věci, které sám člověk nedokáže. Chci požádat o odpuštění, za 
všechno, co jsem nezvládl nebo co jsem ve své lidské slabosti třeba také 
pokazil. Pokud jsem někomu z vás ublížil svým slovem, náladou nebo jak-

Deset let neboli dekáda
Poslední dny jsem čas-
to přemýšlel, jak mno-
ho je 10 let čili jedna 
dekáda.
Dítěti připadá dekáda 
blízká věčnosti. Postu-
pem času, jak člověk 
dorůstá v dospělou 
bytost, častěji a častě-
ji zjišťuje, že čas běží 
rychleji, než by chtěl, 
než si je ochoten při-
pustit. Vždyť kolikrát 
jste sami řekli: „To 
není možné, to už je 
tak dlouho? Mi to při-
jde jako by to bylo vče-
ra, no rozhodně tak 
maximálně rok, dva, 
ale deset let? To roz-
hodně ne!“

V první dekádě života dítě zjistí, že se nenarodilo proto, aby se kolem něj 
točil celý svět a že se holt musí učit. V druhé dekádě člověk nasává vě-
domosti plnými doušky, aby pak nakrátko zažil pocit, že svět patří pouze 
jemu. Tento dojem je následně vystřídán procitnutím, že tomu tak není. 
Člověk zjišťuje, že je zranitelný, že s nástupem do praktického života toho 
umí a ví pořád málo. Bytostné otázky: „Kdo jsem a kam patřím, co je můj 
úděl?“ na sebe nenechají dlouho čekat.
A co taková dekáda v duchovním životě farnosti? Kněz vám obvykle řekne, 
že dekáda v životě církve nic není, že církev počítá ve staletích. Případně 
to ještě upřesní tvrzením, že základní časovou jednotkou v životě církve 
není vteřina ale věčnost.
Ať už se kloníte k tomu, že dekáda je blíže vteřině či spíše věčnosti, v naší 
farnosti se za tu dobu událo velmi mnoho dobrého. 
Jen namátkou: začala oprava kostela, kapliček křížové cesty a fary. V kos-
tele máme nové topení a ozvučení. Rozběhly se nové aktivity, například 
společenství manželů, koledování v rámci Tříkrálové sbírky, společenství 
mládeže. Velkému zájmu se těší roráty v adventní době. V nové učebně 
společenské místnosti na faře probíhá výuka náboženství, děti i dospělí 
se zde připravují na první svaté přijímání a biřmování, snoubenci na svá-
tost manželství, rodiče na křest svých dětí. Řada petřvaldských rodáků 
byla doprovázena z petřvaldského kostela na cestě poslední. A tak bych 
mohl pokračovat dále. To vše, a nejen to, inicioval či přímo vykonával P. Vít 
Zatloukal, který byl na podzim roku 2011 ustanoven farářem v Petřvaldě. 
Na petřvaldský odpust letošního roku, který jsme slavili v neděli 11. čer-
vence, jsme se s otcem Vítkem rozloučili. Jeho novým působištěm bude 
farnost v Ludgeřovicích. Naše farnost bude od nynějška spravována fará-
řem z Orlové, P. Mgr. Rafalem Jozefem Wallou.
A tak mi dovolte, abych popřál za farní společenství otci Vítkovi vše dob-
ré v jeho novém působišti, Boží požehnání, hojnost darů Ducha svatého 
a ochranu sv. Jindřicha, Jana a Pavla, patronů Petřvaldu. Za těch bez mála 
deset let, co jste byl s námi, Vám děkujeme! 

Za farní společenství MUDr. Tomáš Skýba

Římskokatolická farnost Petřvald u Karviné

ve spolupráci s oddělením klasické hudby Lidové konzervatoře

pořádá

BENEFIČNÍ KONCERT 
DUCHOVNÍ HUDBY

v neděli 19. září 2021 v 15 hodin
v kostele sv. Jindřicha, v Petřvaldu u Karviné

Účinkují:

posluchači houslové třídy Mgr. Alžběty Kolářové
a Komorní orchestr Lidové konzervatoře

Srdečně zveme na koncert.

Výtěžek bude věnován na opravu kostela.

koliv jinak, prosím, aby to Bůh ve svém nekonečném milosrdenství uzdra-
vil. Prosím o naději, že život vás všech bude růst k plnosti. Že budete pře-
konávat lidské nedokonalosti a z nich vyrůstající rozpory. Prosím o naději, 
že vám stále půjde o společné dobro. Prosím o naději, že nezůstanete 
„za ploty svých pozemků, za svými dveřmi”, ale budete hledat, jak naplnit 
život společnými dobrými vztahy. Farnost bude nyní spravována z Orlové, 
kontakt na P. Rafala Walu najdete na webových stránkách. Ačkoli se nyní 
loučím a vydávám na další etapu (věřte, že pro mne ne lehkou) svého 
života a své služby, mé srdce bude patřit i vám. Nakonec jen poslední 
slovo: Děkuji vám.

P. Vít Zatloukal

Biřmování za účasti biskupa Františka Václava Lobkowicze v roce 2014

Udílení svátosti křtu 2017



19Srpen 2021

Každý podle svého věku a kondice si 
musí zvážit, zda podmínky pro vodní 
rekreaci pro něj jsou vhodné, zvláště 
za děti tak musí učinit jejich rodiče, pří-
padně jejich dozor.
Volnočasové aktivity v přírodě mohou 
být při nepozornosti a risku velmi nebez-
pečné. Pokud je vodní dílo užíváno s rozvahou, tzn. v letních měsících, 
za běžných průtoků a při vhodných teplotních podmínkách vody a vzduchu 
a nejlépe vždy s dohledem dalších osob na břehu, je bezpečné.
A	hlavně	nepoškozujme	a	neničme	záchranné	prvky	a	prostředky!
Úpravy toků přes naše města a obce jsou mimo opevnění vlastního koryta 
často doplňovány o říční hráze a u některých řek je zajišťována ochrana 
proti povodním kombinací úprav toků s tlumicím efektem, které zajišťují 
přehrady nad nimi. Nedílnou součástí těchto úprav toků jsou spádové ob-
jekty. Spádové stupně jsou nezbytné ke zmírnění vodní energie a rychlosti 
proudící vody a její erozní síly, zejména při povodních, aby během nich 
nebyly břehovou erozí skokově napadeny říční hráze, následně protrženy 
a v konečném důsledku nebylo zaplaveno město či obec. Jejich funkce je 
v celém systému ochrany proti povodním nezastupitelná. Na tocích v po-
vodí Odry, které spravuje státní podnik Povodí Odry, a u kterých zajišťuje 
ochranu proti povodním, je těchto spádových stupňů s výškou nad jeden 
metr více jak 900.
Samozřejmě	si	dejme	všichni	 společný	 závazek,	 že	 vše,	 co	si	k	 vodě	
s	sebou	přineseme,	tak	si	po	sobě	také	uklidíme.	
Děkujeme.

NAPSALI NÁM

Každý splav na řece může být nebezpečný

Vážení občané, 
vstupujeme do letní rekreační sezony a Povodí Odry, státní podnik, na vás 
apeluje, abyste naše řeky a vodní díla využívali: 
    • za nízkých průtoků
    • při dobrých teplotních podmínkách vody v řekách
    • při nízké rychlosti proudící vody
    • nejlépe za přítomnosti dalších osob
    • s opatrností při vstupu do vody
    • při dodržování zdravotnických zásad a při vstupu do větší hloubky se 
osmělili a pak si můžete v plné míře a hojnosti využívat vodní bohatství. 

Informace	k	inzerci	
v	Petřvaldských	novinách

• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 
6 Kč včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:
4,5 cm • 9,3 cm • 14,2 cm • 19 cm

• inzerce je zveřejněna na základě objednávky 
(vzor a podrobnější informace na

www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a 
středa od 9.00 do 11.30 

a od 12.30 do 13.30 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,

e-mail:
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz

Mobilní	rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které 
budete vždy včas informováni.
Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o ak-
tualitách, jako jsou upozornění na výpadky vody, elektřiny, čištění 
ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího, po-

hodlně do vašeho telefonu či e-mailu.

Registrujte	se:
Přes	registrační	formulář	na	adrese:
petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz

Osobně	na	podatelně	MěÚ 



20 Petřvaldské noviny

Narozené	děti
Klára	Klimešová		
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli	občané
Radek	Bryla	 	 38	let

Vlastimil	Koniuch	 	 58	let

Hana	Kurjaková	 	 88	let

Blahopřání

Dne 27. 7. 2021 se dožila 90 let naše maminka, 
babička a prababička paní	Anna	Macková.	

Přejeme hodně zdraví a spokojenosti do dalších 
let. Za celou rodinu dcery Ilona a Eva.

Dne 26. května 2021 oslavila své životní jubileum 
60 let naše maminka a babička 

paní	Eva	Šochová.
K životnímu jubileu Ti přejeme náruč plnou květů 
a blahopřání na tisíc, vždyť co je štěstí v lidském 
věku,  to je zdraví a nic víc. Ať radost a štěstí Tě 

provází a zdravíčko nikdy neschází. 
Všechno nejlepší přeje přítel Lubomír, synové 
Honza a Ota s manželkami a vnoučátka Otík, 

Elenka, Zuzanka a Honzíček.

Dne 2. července 2021 by se dožila 69 let
paní	Markéta	Schimková. Zároveň 23. července 

2021 jsme vzpomněli 3. výročí jejího úmrtí. 
Syn Robert, dcera Magda s rodinou, druh 

František.

Kdo Tě znal, ten vzpomene, kdo Tě měl rád, ten 
nikdy nezapomene.

Dne 26.6.2021 jsme vzpomněli nedožité 83. 
narozeniny pana	Vojtěcha	Bartalose.

Dne 28. srpna 2021 tomu bylo pět let, kdy nás 
navždy opustil.

Udělal vše, co pro nás mohl, za to mu děkují a 
nikdy nezapomenou manželka Jarmila a dcera 

Jarka s rodinou.

Již není mezi námi, již není slyšet známý hlas, 
nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil a 

měl nás tolik rád. 
Dne 22.7.2021 jsme vzpomněli první výročí úmrtí 

pana	Jana	Glace.	
Nikdy nezapomeneme. Manželka Jarmila 

s rodinou.

Odešla na věky, zbyla jen vzpomínka, byla to 
nejdražší, byla to maminka. 

Dne 18. července by se dožila 100 let 
paní	Olga	Pěgřímová.	

S láskou a úctou vzpomínají dcera Jana, vnuci 
Roman a Gábina.

Dne 2.8.2021 vzpomeneme 5. výročí úmrtí 
našeho milovaného Martina	Recmaníka. 
S láskou a bolestí v srdci vzpomíná taťka, 

sourozenci Lukáš a Aneta s rodinami, babička 
Jiřka, teta Šárka s rodinou a teta Monika.

Jediné srdce na světě jsme měli, jež dovedlo nás 
milovat. Kdybychom láskou budit je chtěli, neozve 
se nám vícekrát, utichlo, zmlklo, šlo už spát…Dne 

30. července 2021 by se dožila 85 let 
paní	Blanka	Tomanová.	

S láskou a úctou vzpomíná sestra Jarka, dcera 
Dana a syn Aleš s rodinami.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene. 

Dne 16.8.2021 uplyne 24 let ode dne, kdy nás 
opustila paní	Anna	Majdová.	
Stále vzpomínají synové Petr, 

Jiří a Miroslav s rodinami.

Dne 2. srpna 2021 to již budou dva roky, kdy nás 
navždy opustila paní	Anna	Poledníková.

S láskou a úctou vzpomíná manžel Bedřich a syn 
Jiří s rodinou.

Vzpomínáme

Jan	Skřebský	 	 68	let

Oldřich	Tesař	 	 68	let	

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.



21Srpen 2021

Odešels, jak Ti osud přál,
ale v našich srdcích žiješ dál.

Dne 19. srpna 2021 vzpomeneme 3. výročí úmrtí 
pana	Ladislava	Pščolky.

S úctou vzpomínají syn Tomáš s rodinou, sestry 
Lída, Vlasta s rodinami a kamarádi z Gaďoku.

Odešla jsi cestou, kterou jde každý sám, jen dveře 
vzpomínek nechala jsi dokořán.

Dne 18. srpna 2021 by se dožila 90 let moje 
milovaná maminka, babička, tchýně, teta

paní	Anna	Kapustová.
S láskou a úctou stále vzpomínají a nikdy 

nezapomenou dcera Ludmila s manželem a vnuk 
Dalibor.

Kdo zůstal v srdcích těch, které opustil, ten nikdy neodešel. 
Dne 25.8.2021 vzpomeneme již 7. výročí úmrtí	pana	Jindřicha	Kvocha,	dlouholetého pracovníka dolu J. Fučík 1. 

Vzpomínají manželka Bohunka, synové Luboš, Richard, Vlastimil, Stanislav a dcera Adéla s rodinami.

Očím jsi odešla, v srdcích jsi zůstala…
V hlubokém zármutku oznamujeme všem, že dne 19.6.2021 nás navždy opustila 

paní	Hana	Kurjaková.	
Na přání zesnulé jsme se rozloučili v kruhu rodiny. 

S láskou a úctou vzpomíná syn Jiří a přátelé.

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Bydlíme v Petřvaldě v bytě a rádi bychom zde 
nebo blízkém okolí koupili RODINNÝ DŮM.

Volejte, pište: 731 768 616
martap11@seznam.cz

Koupíme dům nebo pozemek v Petřvaldě a okolí.
Možno i zadlužený. Děkujeme.

Tel/SMS 608 370 379

Kosmetika – Zdravotní středisko Šenov

Kosmetika od 450 Kč (pro ženy i muže),
modeláž nehtů od 400 Kč. 

Tel: 608 875 354

Podlesní 2332, Petřvald

Podlesní 2332, Petřvald

Úmrtí



22 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy pří-
spěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, 
www.jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Nabízíme ČIŠTĚNÍ 
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

